Abbati¹⁾ et conventui sancti Quintini Beluacen(sibus).

10 Cum ex iniuncto nobis apostolatus officio ecclesiarum omnium curam et sollicitudinem gerere teneamur^{a)}, ea in ipsis corrigere nos oportet, que in gravamen earum noscuntur plurimum redundare. Sane ad nostram audientiam vobis referentibus est delatum, quod tam vos quam vestri predecessores ad multorum instantiam importunam quibusdam promissiones de non vacantibus ecclesiis facientes pensiones eisdem quasdam interim
15 contulistis. Quia igitur id contra statuta Lateranensis^{b)} consilii^{c)} noscitur attemptatum, promissiones huiusmodi decernentes irritas et inanes et pensiones concessas beneficiorum non vacantium nomine non solvendas^{b)} auctoritate vobis apostolica districtius inhibemus^{d)}, ne^{e)} contra prefatum^{f)} consilium^{g)} beneficia promittere non vacantia vel pensionem cuiquam taliter assignare de cetero presumatis.

20 Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre^{f)} inhibitionis infringere^{h)} vel ei^{h)} et cetera usque incursum.

Datum Laterani, II^a Idus Aprilis, pontificatus nostri anno quartodecimo.

27.

Innocenz III. hebt die Versprechungen auf Vergabe nicht vakanter Pfründen der Abtei Saint-Eloi in Noyon und die Leistung von Zahlungen aus ihnen als den Bestimmungen des (dritten) Laterankonzils widersprechend auf und verbietet solche in Hinkunft.

(Lateran, 1211 April ca. 12).

Reg. Vat. 8, fol. 52^v–53^r (Nr. 27).

30 – *Bosquet 194, Nr. 28 (!) = Baluze II 522, Nr. 27 = Migne, PL, 216, 404, Nr. 27. – S. unten Abb. II. – Poth. Reg. 4219; Bréquigny, Table chronologique, IV 504.*

26. ^{a)} *Migne*: teneatur. ^{b-b)} *Migne*: ut supra lib. XI epist. 205. ^{c)} *Bosquet*: concilii. ^{d)} *Am Rande ein waagrecht Strich.* ^{e)} nec; ne *bei Bosquet und Migne.* ^{f-f)} *Migne*: etc. ^{g)} *Bosquet*: concilium. ^{h-h)} *Fehlt bei Migne.*

26. ¹⁾ Nikolaus (II.), als Abt von Saint-Quentin (Augustiner-Chorherrenabtei in Beauvais, Dép. Oise) 35 bezeugt 1210; der Nachfolger Johannes (I.) von Auteuil 1222–1237. Vgl. *Gallia Christiana* IX 822f.; *Dict. HGE* 7 (1934) 259.

²⁾ Conc. Lat. III, c. 8 (*COD*³ 215) = Comp. I 3. 8. 2 = X 3. 8. 2 (*FRIEDBERG, CorpIC*, II 488).

Abbati¹⁾ et conventui sancti Eligii Nouiomen(sibus).

* fol. 53^r * Cum ex concessa nobis a Domino potestate ad omnium ecclesiarum curam aciem nostre considerationis extendere teneamur, ea corrigere nos oportet, que interdum in ipsarum gravamen temere attemptantur. Sane ad nostram audienciam vobis referentibus est delatum, quod et cetera ut in alia per totum usque in finem^{a)}. 5
Datum et^{b)} cetera^{b)}.